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TARKASTUSKERTOMUS 
Kivikautinen asuinpaikka ja asumuspainanne 
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Tervaniemenrannan asuinpaikka löytyi Siiskosen ja Lehtisen toimesta tutkittaessa Haukivuoren 
Oininginlarnmen kivik:autisen asuinpaikan ympäristöä. Tuolloin havaittiin Tervaniemen alue erittäin 
sopivaksi kivik:autisille asuinpaikoille. Inventoinnin yhteydessä tutkittiin niemeä sopivilta rannoilta 
sen etelärantaa lukuunottamatta, jossa on useampia - ja ko . viikonloppuna käytössä olleita -
kesämökkejäja yksi jo aiemmin tunnettu asuinpaikka. Tervaniemen rantoja kiertää Puulan 1800-
luvun puolivälissä tehdyn laskun jälkeen syntynyt selvästi erottuva törmä (noin 102,5 m mpy), jonka 
yläpuolella olevilta korkeuksilta tunnetaan jo esihistoriallisia asuinpaikkoja. Koko Tervaniemi on 
kuivaa, hiekkapohjaista kangasmetsää. 

Tervalahden pohjukasta tienristeyksen kohdalta löydettiin inventoinnin yhteydessä 50 metrin 
matkalta eri kohdista selviä merkkejä kivikautisesta asuinpaikasta. Paikalla on yksi asumuspainanne 
aivan Pohjalahden tien eteläpuolelta ja sen lähettyvillä kahdesta kohtaa merkkejä asuinpaikasta 
maanpinnasta löytyneiden iskosten ja palaneen luun perusteella. 

Tervaniemelle ajettaessa havaittiin auton ikkunasta heti niemelle menevän tien risteyksessä matalahko 
vähän epämääräisen näköinen, itäreunastaan tasoitettu soikeahko painanne, johon päätettiin tehdä 
koekuoppa. Paikka on Tervaniemen koillisessa pohjukassa, Pohjalahdentienja Tervaniemen itärantaa 
kiertävän tien risteyksessä, 20 m Pohjalahdentiestä etelään. Koekuoppa tehtiin painanteen 
länsireunaan. Siitä löydettiin kaksi kvartsi-iskosta. Painanteeseen tehtiin vielä yksi koekuoppa ilman 
että siitä olisi löytynyt mitään. 

Ympäristöä tutkittaessa löydettiin lisää merkkejä asuinpaikasta: 
1) läheisestä Pohjalahdentien leikkauksesta 20 m pohjoiseen painanteesta tien molemmin puolin 
löydettiin kvatsiiskoksia ja palanutta luuta. 
2) 50 m etelään tienleikkauksesta ja 30 m etelään painanteesta heti Tervaniemen kärkeen menevän 
tien itäpuolelta rikkoutuneesta maasta löydettiin runsaasti palanutta luuta, pieni koristamaton 
keramiikanpala, jossa ei ole asbestia, pieni kvartsi- ja iso kvartsiitti-iskos. Tämä kohta on helppo 
löytää sen läpi menevästä metsäkoneen ajourasta, joka oli rikkonut maata. Rikkoutunutta maata 
tutkittiin myös lapiolla maata käännellen. 

Löytöjen perusteella alueella on laaja-alainen kivikautinen asuinpaikka (ks . piirros). 



Löytöjen innostamana käveltiin myös ympäristöä joskaan kokeuoppia ei tehty. Heti tienristeyksen 
koillispuolinen rantaterassi vaikutti hyvin sopivalta asuinpaikoille, joskaan sieltä ei löydetty 
asumuspainanteita. Tienleikkaukset tutkittiin aina Oininginlammelle saakka, mistä samainen 
etsintäpartio Marja Kokolla täydennettynä löysi kesällä 1998 uusia esihist.löytöjä (löytökaavake 
Museovirastossa). Samalla tutkittiin myös risteyksen luoteispuolinen alue, missä on nyt urheilukenttä 
ja palaneen koulun kivijalka joskaan se ei vaikuttanut niin lupaavalta kuin Oininginlammen suunta. 
Myös em. asumuspainanteen länispuolella olevan ruohottuneen pienen sorakuopan seiniä vilkaistiin 
ilman, että olisi löydetty asuinpaikkamerkkejä. 

Tarkastuskertomuksen kopio lähetetään maanomistajalle. 

Tarkastuskertomuksen tehnyt 10.12.1999 

~1A~ 
Leena Lehtinen, FK 
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